
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/59

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
VII.

[image: ]Dal se v noci v uzavřených nosítkách donésti před můj dům…Než budu vypravovati o svém odchodu z říše liliputské, jest mi zasvětiti čtenáře ještě do spiknutí, jež bylo již po dva měsíce proti mně osnováno.

Právě když jsem se chystal, vladaři na ostrově Blefusku osobně projeviti svoji úctu, přišel ke mně znenadání velmi vznešený dvořenín, jemuž jsem kdysi prokázal nemalé služby, když byl stižen nemilostí Jeho královského Veličenstva; dal se v noci ve vší tichosti v uzavřených nosítkách donésti před můj dům a požádal mne za rozmluvu, neudávaje svého jména. Nosiči byli propuštěni, já jsem strčil nosítka i s jeho excellencí do pravé kapuy svého kabátu, poručil jsem spolehlivému sluhovi, kdyby přišel kdokoli, říci, že jsem nemocen a že spím, zavřel jsem pak dvéře svého domu, postavil nosítka na stůl a sedl si.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/59&oldid=291234“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 3. 8. 2023 v 12:49
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 3. 8. 2023 v 12:49.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








